

PROTOKÓŁ NR XXXIV/13**z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Jędrzejowie****odbytej w dniu 28 marca 2013 roku w Centrum Kultury w Jędrzejowie.****Ad. 1.**

O godzinie 13⁰⁰ Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Błaszkwicz otworzył obrady XXXIV sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości, radnych, burmistrza, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, sołtysów oraz wszystkich przybyłych na obrady.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż na sali obrad obecnych jest 21 radnych i orzekł, że jest to quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnego K. Majchrzaka na sekretarza obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej.

Radny K. Majchrzak wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę radnego K. Majchrzaka na sekretarza obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie pod głosowanie:

Za kandydaturą radnego – 20 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymało się – 0 głosów

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie wybrała radnego K. Majchrzaka na sekretarza obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu R. Filipowi, przybyłemu na sesję rady.

Pan R. Filip zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza czy zna preliminarz wydatków i przychodów budżetowych ujętych w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jędrzejów na lata 2013 – 2023.

Burmistrz M. Piszczek wyjaśniał, iż preliminarz wydatków jest uchwalony w stosunku rocznym. Dodał, iż jak sama nazwa uchwały wskazuje, że jest to wieloletnia prognoza.

Pan R. Filip zabrał głos mówiąc, że interesuje go wzrost przychodów z podatku od nieruchomości, podatków i opłat, dochodów z PIT i CIT. Zwrócił się do Burmistrza, aby odniósł się do tych wielkości, gdyż w perspektywie 10 lat mamy wzrost o 100% wszystkich wymienionych opłat.

Burmistrz M. Piszczek wyjaśnił, iż budżet gminy ma wpływy z dwóch źródeł: dochody własne oraz udział w podatkach dochodowych. Dane są opracowane na podstawie danych z ministerstwa. CIT i PIT to wpływy z budżetu państwa, gmina ma udział w podatku dochodowym od osób fizycznych w wysokości 40% i 6% w Cit.

Burmistrz podkreślił, iż w ciągu dwóch lat udział w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych dla Gminy Jędrzejów wzrósł o 1/3. To są podatki płacone przez obywateli do Skarbu Państwa.

Pan R. Filip zapytał, co Pan Burmistrz sądzi o opłatach lokalnych.

Burmistrz M. Piszczek wyjaśnił, iż zmiany uzależnione są od polityki krajowej. Burmistrz podkreślił, iż są to prognozy finansowe i wyraził nadzieję, że wpływy z podatku od nieruchomości będą rosły, gdyż na terenie miasta będą powstawać nowe zakłady. Burmistrz zwrócił się do Pana Filipa mówiąc, iż wpływy te będą wynikiem wzrostu podatku. Burmistrz wyjaśnił, iż gmina liczy na to, że będą otwierane nowe zakłady, stąd takie założenie.

Pan R. Filip zapytał, z czego to wynika.

Burmistrz wyjaśnił, iż wynika to z umów, jakie podpisała gmina i dodał, że obecnie jest zakład zainteresowany budową. Rada w tym celu podjęła uchwałę o wydzierżawieniu nieruchomości.

Pan R. Filip zapytał czy ilość mających powstać podmiotów pozwoli gminie uzyskać 100% więcej wpływów w stosunku do aktualnych danych.

Burmistrz M. Piszczek wyjaśnił, iż jest również inflacja, którą należy uwzględnić.

Pan R. Filip poinformował, iż gmina jest w górnych stawkach podatkowych, jeśli chodzi o podatek od nieruchomości.

Burmistrz M. Piszczek odpowiedział, iż gmina nie jest w górnych stawkach podatkowych. Wyjaśnił, iż poziom maksymalny jest określony przepisami i to rada decyduje czy będzie podnosiła maksymalny poziom podatków czy nie. Górny poziom stawek ulega zmianom. Burmistrz dodał, iż nikt nie zakłada dwukrotnego wzrostu podatku, sama inflacja będzie na poziomie 50% w ciągu tych 10 lat.

Pan R. Filip zapytał czy wieloletnia prognoza jest suplementacją strategii rozwoju naszego regionu.

Burmistrz M. Piszczek odpowiedział, że analizujemy poziom wpływów na poziomie danych mikro i makroekonomicznych, którymi dysponujemy. To nie jest kwestia strategii, szacujemy wpływy w ciągu najbliższych 10 lat.

Burmistrz po raz kolejny udzielił Panu Filipowi wyjaśnień w sprawie podatku CIT i PIT i podkreślił, iż w ciągu jednego roku wpływy z CIT wzrosły o 30%. Wzrost w PIT w roku 2010 jest o 30%.

Przewodniczący Rady przerwał dyskusję udzielając głosu mecenasowi W. Zagale.

Mecenas W. Zagala zabrał głos mówiąc, iż nie może być sesja rady, taka, aby osoby z poza rady recenzowały burmistrza, zadając mu wiele pytań, na które burmistrz nie ma obowiązku znać odpowiedzi a jak zna do dobrze. Statut Gminy Jędrzejów stanowi tak, aby osoba z poza rady mogła zabrać głos musi się zgłosić do Przewodniczącego Rady, co w tym przypadku miało miejsce. Czas wystąpienia osób niebędących radnymi, nie może przekraczać trzech minut.

Głos zabrał Burmistrz M. Piszczek odwołując się do prowadzonej dyskusji mówiąc, iż na temat podatków padło nie doprecyzowanie, gdyż poziom podatków jest określony na poziomie 15 mln 141 tys. na rok aktualny. Wzrost w ciągu 10 lat wynosi 22 mln 413 tys. zł, czyli średnio to wzrost, o 48% czyli 4, 8% na rok.

Pan R. Filip poinformował, iż chciał uzyskać odpowiedź czy dane w wieloletniej prognozie są powiązane ze strategią naszego miasta.

Burmistrz odpowiedział, że tak. Ponadto Burmistrz wyjaśnił, iż w każdej chwili można przyjść do urzędu i uzyskać informacje. Burmistrz dodał, iż jest nieprawdą, że w ciągu 10 lat będzie wzrost podatków o 100% bo faktycznie o 48%.

Pan R. Filip powiedział, iż odnosi się do danych, jakie posiada. Jeśli mamy podatki i opłaty licząc od 2010 roku to jest to 12 mln. zł.

Burmistrz M. Piszczek wyjaśnił, iż zaszło jakieś nieporozumienie gdyż od 2010 roku to jest 14 lat a nie 10 lat. Założone zostały wpływy o 4, 8 % rocznie.

Przewodniczący Rady Przerwał dyskusję.

Pan R. Filip poinformował, iż złożył do Burmistrza pisemne zapytania.

Przewodniczący odczytał porządek obrad nadzwyczajnej XXXIV sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie:

1. **Otwarcie obrad.**
2. **Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Jędrzejowie Nr XXIII/231/12 z dnia 27. 09. 2012 roku.**

3. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Jędrzejowie Nr XXIII/232/12 z dnia 27.09.2012 roku.

4. Zamknięcie obrad.

Ad.2

Wiceprzewodniczący Rady W. Kędra odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Burmistrz M. Piszczek poinformował, iż Rada Miejska podejmowała już jedną uchwałę. PKP wystąpiło o zmianę uchwały gdyż kwalifikują drogę, jako budowlę i powinno to znaleźć odzwierciedlenie w uchwale.

Wiceprzewodnicząca Rady M. Barańska odczytała projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Jędrzejowie Nr XXIII/231/12 z dnia 27. 09. 2012 roku następującą ilością głosów:

Za	-	20 głosów
Przeciw	-	0 głosów
Wstrzymało się	-	0 głosów

/Uchwała nr XXXIV/313/13 w załączeniu do protokołu/.

Ad.3

Wiceprzewodniczący Rady W. Kędra odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Rady M. Barańska odczytała projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Jędrzejowie Nr XXIII/232/12 z dnia 27. 09. 2012 roku następującą ilością głosów:

Za	-	20 głosów
Przeciw	-	0 głosów
Wstrzymało się	-	0 głosów

/Uchwała nr XXXIV/314/13 w załączeniu do protokołu/.

Ad.4

Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXIV sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie o godz. 13⁴⁰.

Protokolowała

Justyna Piskorzyc

*Przewodniczący
Rady Miejskiej w Jędrzejowie*

mgr Paweł Błaszkiwicz

Załączniki:

1. *Lista obecności.*
2. *Uchwały Rady Miejskiej podjęte na XXXIII sesji Rady Miejskiej.*